Общественный совет

Костанайской области

Протокол № 8

Заседания Президиума Общественного совета

Костанайской области

г. Костанай                           28 июля, 2017 г.

зал заседаний

акимата области

4 этаж

Присутствовали члены Президиума Общественного совета: Буканов С.Б.,

Вишниченко В.Г., Алимжанов К.Г., Жалыбин С.М., Семенова В.Г.

Повестка дня

1. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменения в постановления акимата от 3 мая 2016 года № 2015 «Об

утверждении регламентов государственных услуг в сфере транспорта и

автомобильных дорог».

2. О проекте решения Костанайского областного маслихата «О внесении

изменений в решение маслихата от 8 декабря 2016 года № 91 «Об

областном бюджетет Костанайской области на 2017-2019 годы».

3. О проекте решения Костанайского областного маслихата «Об

утверждении Правил регулирования миграционных процессов в

Костанайской области».

4. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменения в постановления акимата от 23 ноября 2015 года № 510 «Об

утверждении регламентов государственных услуг в области животного

мира».

5. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

установлении водоохранной зоны и полосы реки Карасу на территории

земельного участия товарищества с ограниченной ответственностью

«Люблинка» в селе Люблинского сельского округа Карасуского района

режима и особых условий их хозяйственного использования».

6. О проекте решения Костанайского областного маслихата от 11 декабря

2015 года № 468 «Об установлении Правил общего водопользования на

водных объектах Костанайской области».

Повестка дня утверждена единогласно

 По вопросу повестки дня слушали информацию Вишниченко В.Г.

 Выступили: Буканов С.Б., Жалыбин С.М., Семенова В.Г..

Президиум РЕШИЛ:

1. Проекты постановления № 1,3,4,5,6 учитывая, что они напрямую не

затрагивают права, свободы и обязанности граждан, оставить без

принятия какого-либо решения.

2. Вопрос № 2, в соответствии с ст.5 п.1 пп.1 Закона РК «Об

общественных советах» внести на общественное слушание в сроки с

учетом даты проведения сессии областного маслихата.

Принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области                                                                С. Буканов

Секретарь

Общественного совета

Костанайской области                                                               В. Вишниченко